
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – CARPANZANO - CELLARA – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI  

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)  cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com  cuc.rogliano@gmail.com 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO 
SCOLASTICO I.C. APRIGLIANO PLESSO DI CAMARDA 

CIG A0081B38CC 

CUP B21B21006360006 

Importo di gara 1.085.484,52 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORà 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che della C.U.C n. 49 del 30.08.2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la 
Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione Dirigenziale della C.U.C n. 49 del 30.08.2023 è stato nominato il 
Responsabile Unico di Procedimento della C.U.C. Ing. Pasquale Luca Lavorata; 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 49 del 30.08.2023 è stato approvato il bando/disciplinare  
ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta 
il termine alle ore 14:00 del giorno 14.09.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 
14:00 del giorno 14.09.2023; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine 
 

 
Via Strada Savuto snc, 
Parenti (CS), 87040 

 
12/09/2023 

19:32 

 
n.2606 del 
12/09/2023 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI 
PRODUZIONE E LAVORO 
CONS.COOP. -  SOCIETÀ 
COOPERATIVA IN SIGLA 
“CONSCOOP” 
 
Tipo partecipazione: Consorzio fra 
società cooperative di produzione e 
lavoro/Consorzio fra imprese artigiane 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. b) partecipante con la propria 
struttura d'impresa 
 

 
 

 
14/09/2023 

12:01 

 
n.2618 del 
14/09/2023 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 53 del 14.09.2023 ai sensi  dell’ art. 
n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Andrea MANSUETO Presidente; 
o Dott. Antonio CONGIURATO ALOISE Componente; 
o Sig. Carmine TROCINI Componente; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 14 del mese di Settembre alle ore 17:00, in seduta streaming, il Presidente della 
commissione di gara in oggetto, Ing. Andrea Mansueto, alla presenza dei commissari: 

 Dott. Antonio Congiurato Aloise 

 Sig. Carmine Trocini 
dà atto che sono non presenti i rappresentanti delle ditte offerenti. 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica 
della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei 
requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle 
dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine - 
P.IVA:02390600787 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 1_Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 18.69 MB 

Impronta MD5: 
5ccd4620bbcd4c9f7c6357a95ab326

76 

NON AMMESSA 

Motivazione: L'Operatore 
Economico non è in possesso dei 

requisiti richiesti dal 
Bando/Disciplinare di gara, in 

quanto lo stesso ha dichiarato il 
subappalto al 100% di una 

categoria scorporabile (OG 11), 
non essendo in possesso della 

categoria prevalente sufficiente a 
"coprire" l'intero importo dei 

lavori a base d'asta (€ 
1.085.484,52). 



CONSORZIO FRA COOPERATIVE 
DI PRODUZIONE E LAVORO 
CONS.COOP. -  SOCIETÀ 
COOPERATIVA IN SIGLA 
“CONSCOOP” - P.IVA:00140990409 

Tipo partecipazione: Consorzio fra 
società cooperative di produzione e 
lavoro/Consorzio fra imprese 
artigiane (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. b) partecipante con la 
propria struttura d'impresa 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA 

COMPLETA.zip.p7m  

Dimensione file: 44.34 MB 

Impronta MD5: 
609959929a705191f672ba893e44af

9f 

AMMESSA 

Alle ore 19.00 la seduta viene chiusa, informando che verrà le operazioni di gara proseguiranno con  
l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
f.to Ing. Andrea MANSUETO 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 
f.to Dott. Antonio CONGIURATO ALOISE 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 
f.to Sig. Carmine TROCINI 

 
______________________________________________ 

 
 


